Дело № 5-220/2022
                                                                              УИД 16 ms 0095-01-2022-001222-92

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
         25 мая 2022 года                                                                               г.Бугульма
Мировой судья судебного участка № 3 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Асфандиярова Л.З., по адресу: Республика Татарстан,  г. Бугульма, ул. Ленина, д. 18 А, рассмотрев в судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (КоАП РФ) в отношении Камкиной Т.К., *****,

У С Т А Н О В И Л:

7 апреля 2022 года, в 11 часов 20 минут, Камкина Т.К., находясь по адресу: ***** совершила заведомо ложный вызов полиции, сообщив о том, что кто-то ее удерживает в квартире, машины мешают выйти из дома. В ходе проверки данный факт не подтвердился.
В судебном заседании Камкина Т.К. вину в совершении правонарушения признала, в содеянном раскаялась, суду пояснила, что позвонила в полицию, так как большое количество машин за окном, проезжающие мимо дома, мешают ей жить, от этого ее самочувствие ухудшается.
Согласно статье 19.13. КоАП РФ заведомо ложный вызов пожарной охраны, полиции, скорой медицинской помощи или иных специализированных служб – влечёт наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей.
Изучив письменные материалы дела, мировой судья считает, что действия Камкиной Т.К. образуют состав административного правонарушения, предусмотренного статьёй 19.13 КоАП РФ.
Вина Камкиной Т.К. доказывается письменными материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении № ***** от 7 апреля 2022 года; телефонным сообщением, поступившим в дежурную часть Отдела МВД России по Бугульминскому району; объяснениями Камкиной Т.К. и другими материалами дела. Письменные доказательства получены в соответствии с требованиями Конституции РФ и КоАП РФ.
При назначении наказания в качестве обстоятельств, смягчающих наказание Камкиной Т.К., мировой судья учитывает признание ею своей вины, раскаяние в содеянном, состояние ее здоровья и здоровья ее близких родственников.
Обстоятельств, отягчающих наказание Камкиной Т.К., судом не установлено.
С учётом характера совершенного правонарушения, личности виновной,  ее имущественного положения и что к административной ответственности привлекается впервые, мировой судья считает возможным назначить Камкиной Т.К. наказание в виде административного штрафа в минимальном размере.
Руководствуясь статьей 29.9-29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
признать Камкину Т.К. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьёй 19.13. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и на основании данной статьи назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что согласно частям 1 и 5 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, по истечении срока, указанного в части 1 настоящей статьи, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют в течение десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Бугульминский городской суд Республики Татарстан через мирового судью вынесшего постановление.
           Мировой судья          подпись
           Копия верна:
           Мировой судья                                                                 Асфандиярова Л.З.
           Постановление вступило в законную силу «___» _____________2022 года.
           Мировой судья                                                                 Асфандиярова Л.З.
РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ УПЛАТЫ ШТРАФА
Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)
счет: 03100643000000011100, в Отделение - НБ Республика Татарстан Банка России; БИК 019205400, ИНН 1654003139; КПП 165501001; ОКТМО 92701000001; КБК 73111601193010013140;